



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Caetanos

1

Segunda-feira • 16 de Março de 2020 • Ano • Nº 924

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Caetanos publica:

- **Aviso de Adjudicação do Objeto da Dispensa de Licitação nº 015/2020.**
- **Aviso de Ratificação do Ato de Dispensa de Licitação nº 015/2020.**
- **Aviso De Homologação Dispensa de Licitação nº 015/2020.**
- **Extrato do Contrato nº 029A/2020.**
- **Ata de Registro de Preços nº 001/2020 do Pregão Presencial nº 005/2020.**
- **Ata de Registro de Preços nº 002/2020 do Pregão Presencial nº 005/2020.**
- **Ata de Registro de Preços nº 003/2020 do Pregão Presencial nº 008/2020.**

Transparência

Os Atos do gestor são publicados no Diário Oficial próprio do Município.

**Imprensa Oficial
do Município.**

Gestão Transparente e consciência limpa.



Gestor - Paulo Alves Dos Reis / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Avenida da Conquista, nº 45 - Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: S8DWCWHHZQVML+Y3UOUSBQ

Licitações



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS - ESTADO DA BAHIA
PODER EXECUTIVO CNPJ: 16.418.717/0001-98

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2020

A Comissão Permanente de Licitação de Caetanos – Bahia, com base no art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores e no Parecer Jurídico, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2020 – ADJUDICA o objeto da licitação - locação de um imóvel situado no Povoado do Badu nº36 Zona Rural Caetanos – Ba, para funcionar como PSF - Posto de Saúde da Família. Diretamente com o Sr. Jose Avelino Neto, pessoa física, Inscrito no CPF nº 383.301.565-91. O valor mensal da Dispensa será R\$ 800,00 (oitocentos reais), para um período de 11 (onze) meses, totalizando um valor global de R\$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais), vigência do contrato 31/12/2020. Caetanos, 11 de fevereiro de 2020– Comissão Permanente de Licitação – Portaria nº 025/2017. Antonio Marcos Vieira Silva – Presidente, Ginebaldo Silva Freires- Membro, José dos Santos Silva Sobrinho – Membro.

AVISO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2020

A Prefeitura Municipal de Caetanos-BA, com base no art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no Parecer Jurídico, torna público a Ratificação do Ato da Dispensa de Licitação nº 015/2020 – objetivando a locação de um imóvel situado no Povoado do Badu nº36 Caetanos – Ba, para funcionar como PSF - Posto de Saúde da Família no Povoado do Badu nº 36 Município de Caetanos, através do Sr. Jose Avelino Neto, pessoa física, Inscrito no CPF nº 383.301.565-91. Valor mensal da Dispensa será de R\$ 800,00 (oitocentos reais), para um período de 11 (onze) meses, totalizando um valor global de R\$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais), vigência 31/12/2020. Caetanos, 11 de fevereiro de 2020– Prefeito Municipal – PAULO ALVES DOS REIS.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2020

O Prefeito Municipal de Caetanos, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e no Parecer Jurídico, ante a Dispensa de Licitação Nº 015/2020 – Objeto: Locação de um imóvel situado no Povoado do Badu nº 36 Caetanos – Ba, para funcionar como PSF - Posto de Saúde da Família no Povoado do Badu Município de Caetanos, através do Sr. Jose Avelino Neto, pessoa física, Inscrito no CPF nº 383.301.565-91. Valor mensal da Dispensa será R\$ 800,00 (oitocentos reais), para um período de 11 (onze) meses, totalizando um valor global de R\$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais), vigência 31/12/2020. Caetanos, 11 de março de 2020 – PAULO ALVES DOS REIS - Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 029A/2020
DISPENSA Nº 015/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2020

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – **CONTRATADA** – Jose Avelino Neto, pessoa física, inscrito no CPF nº 383.301.565-91 **OBJETO:** Locação de um imóvel situado no Povoado do Badu nº 36 Caetanos – Ba, para funcionar como PSF - Posto de Saúde da Família no Povoado do Badu Município de Caetanos – Ba. Valor mensal da Dispensa será de R\$ 800,00 (oitocentos reais), para um período de 11 (onze) meses, totalizando um valor global de R\$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais), vigência do contrato 31/12/2020, oriundo da Dispensa de Licitação nº **015/2020**. Data do Contrato 11 de fevereiro de 2020. Prefeito – PAULO ALVES DOS REIS.

Avenida da Conquista nº 161, Centro - Caetanos - BA – CEP: 45.265-000
Fone/Fax: (77) 3462-1204 - 1121

Atas



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020

Aos seis dias do mês de fevereiro de 2020, de um lado o **MUNICÍPIO DE CAETANOS**, Estado da Bahia, estabelecida à Avenida da Conquista, 161, Centro – Caetanos - Bahia – Tel.: (77) 3462-1204 – CEP 45.265-000, inscrita no CNPJ sob n.º 16.418.717/0001-98, neste ato representado pelo Ilm.º Paulo Alves dos Reis, Prefeito Municipal, Prefeito Municipal, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA**, disponível para adesão das **Secretarias Municipais**, como responsáveis pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 06/02/2020, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Fornecimento, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material de construção em geral para atender as secretarias municipais, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **AUREZIOMAR ALVES DE BRITO - ME**, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº **07.649.191/0001-66**, com endereço comercial na Rua Luiz Viana, nº 50, Centro, Caetanos - Bahia, CEP 45.265-000 representado neste ato por pelo Sr. Aureziomar Alves de Brito, brasileiro, portador da cédula de identidade nº 580511120, emitido pelo SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 248.664.665-53.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID		VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE I						
1	ADAPTADOR SOLDÁVEL 20MM COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA	5	UNID.	fortlev	R\$ 9,20	R\$ 46,00
2	ADAPTADOR SOLDÁVEL 25MM COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA	5	UNID.	fortlev	R\$ 10,00	R\$ 50,00
3	ADAPTADOR SOLDÁVEL 32MM COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA	10	UNID.	fortlev	R\$ 12,00	R\$ 120,00
4	ADAPTADOR SOLDÁVEL 40MM COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA	15	UNID.	fortlev	R\$ 14,00	R\$ 210,00
5	ADAPTADOR SOLDÁVEL 50MM COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA	25	UNID.	fortlev	R\$ 16,00	R\$ 400,00
6	ADESIVO PVC PARA TUBOS E CONEXÕES 75 GRAMAS BISNAGA	50	UNID.	amanco	R\$ 6,00	R\$ 300,00
7	ADESIVO PVC PARA TUBOS E CONEXÕES 175 GRAMAS POTE	120	UNID.	amanco	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00
8	TUBO SOLDÁVEL 20MM COM 6 METROS	450	UNID.	fortlev	R\$ 13,00	R\$ 5.850,00
9	TUBO SOLDÁVEL 25MM COM 6 METROS	150	UNID.	fortlev	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00
10	TUBO SOLDÁVEL 32MM COM 6 METROS	50	UNID.	fortlev	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
11	TUBO SOLDÁVEL 40MM COM 6 METROS	100	UNID.	fortlev	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
12	TUBO SOLDÁVEL 50MM COM 6 METROS	150	UNID.	fortlev	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00
13	TUBO SOLDÁVEL 75MM COM 6 METROS	150	UNID.	fortlev	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00
14	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA DE 20MM	10	UNID.	fortlev	R\$ 10,00	R\$ 100,00
15	BOIA P/ CAIXA D'ÁGUA DESCARGA	10	UNID.	fortlev	R\$ 8,00	R\$ 80,00
16	CAIXA DE DESCARGA COM PEÇAS DE FIXAÇÃO	40	UNID.	astra	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
17	CAIXA PLÁSTICA DE 310 LITROS	15	UNID.	fortlev	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
18	CAIXA PLÁSTICA DE 500 LITROS	20	UNID.	fortlev	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00
19	CAIXA PLÁSTICA DE 1000 LITROS	20	UNID.	fortlev	R\$ 310,00	R\$ 6.200,00
20	CAIXA PLÁSTICA DE 2000 LITROS	10	UNID.	fortlev	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
21	CAIXA PLÁSTICA DE 3000 LITROS	10	UNID.	fortlev	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
22	CAIXA PLÁSTICA DE 5000 LITROS	10	UNID.	fortlev	R\$ 1.850,00	R\$ 18.500,00
23	CAIXA PLÁSTICA DE 10.000 LITROS	8	UNID.	fortlev	R\$ 3.500,00	R\$ 28.000,00
24	CAIXA PLÁSTICA DE 15.000 LITROS	5	UNID.	fortlev	R\$ 6.100,00	R\$ 30.500,00
25	RALO SINFONADO REDONDO 100X40MM	20	UNID.	fortlev	R\$ 8,00	R\$ 160,00
26	RALO SINFONADO REDONDO 100X50MM	20	UNID.	fortlev	R\$ 10,00	R\$ 200,00
27	CAIXA SINFONADA 100X100	15	UNID.	fortlev	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
28	CAIXA SINFONADA 100X40	15	UNID.	fortlev	R\$ 15,00	R\$ 225,00
29	CAIXA SINFONADA 100X50	15	UNID.	fortlev	R\$ 19,00	R\$ 285,00
30	CHUVEIRO FRIO SEM REGISTRO COM ROSCA 20MM	30	UNID.	fortlev	R\$ 20,00	R\$ 600,00
31	CHUVEIRO QUENTE PEQUENO	30	UNID.	fortlev	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00
32	RESITENCIA DUCHA	100	UNID.	lorenzete	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
33	ENGATE PLÁSTICO 30CM1/2 PARA PIAS	30	UNID.	crona	R\$ 5,00	R\$ 150,00
34	ENGATE PLÁSTICO P'ÁGUA FRIA 40CM	50	UNID.	crona	R\$ 6,00	R\$ 300,00
35	JOELHO 90º COM ROSCA 20MM AZUL	30	UNID.	fortlev	R\$ 3,50	R\$ 105,00
36	JOELHO 90º COM ROSCA 25MM AZUL	30	UNID.	fortlev	R\$ 4,00	R\$ 120,00
37	JOELHO 90º SOLDÁVEL 20MM	250	UNID.	fortlev	R\$ 1,50	R\$ 375,00
38	JOELHO 90º SOLDÁVEL 25MM	100	UNID.	fortlev	R\$ 1,80	R\$ 180,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020

39	JOELHO 90º SOLDÁVEL 32MM	30	UNID.	fortlev	R\$	2,00	RS	60,00
40	JOELHO 90º SOLDÁVEL 40MM	50	UNID.	fortlev	R\$	3,50	RS	175,00
41	JOELHO 90º SOLDÁVEL 50MM	80	UNID.	fortlev	R\$	4,00	RS	320,00
42	JOELHO 90º SOLDÁVEL 60MM	5	UNID.	fortlev	R\$	6,00	RS	30,00
43	JOELHO 90º SOLDÁVEL 75MM	5	UNID.	fortlev	R\$	8,00	RS	40,00
44	LUVA LISA SOLDÁVEL 20MM	120	UNID.	fortlev	R\$	1,00	RS	120,00
45	LUVA LISA SOLDÁVEL 25MM	100	UNID.	fortlev	R\$	1,00	RS	100,00
46	LUVA LISA SOLDÁVEL 32MM	50	UNID.	fortlev	R\$	2,00	RS	100,00
47	LUVA LISA SOLDÁVEL 40 MM	30	UNID.	fortlev	R\$	3,00	RS	90,00
48	LUVA LISA SOLDÁVEL 50 MM	20	UNID.	fortlev	R\$	3,50	RS	70,00
49	LUVA LISA SOLDÁVEL 60 MM	10	UNID.	fortlev	R\$	5,00	RS	50,00
50	LUVA LISA SOLDÁVEL 75 MM	5	UNID.	fortlev	R\$	8,00	RS	40,00
51	LUVA COM ROSCA SOLDÁVEL 20MM	20	UNID.	fortlev	R\$	3,00	RS	60,00
52	LUVA COM ROSCA SOLDÁVEL 25MM	20	UNID.	fortlev	R\$	3,50	RS	70,00
53	MANGUEIRA PRETA DE 20MM COM 100 METROS	200	UNID.	tubahia	R\$	65,00	RS	13.000,00
54	MANGUEIRA PRETA DE 25MM COM 100 METROS	200	UNID.	tubahia	R\$	100,00	RS	20.000,00
55	MANGUEIRA PRETA DE 32MM COM 100 METROS	150	UNID.	tubahia	R\$	145,00	RS	21.750,00
56	MANGUEIRA (MANGOTE) SUCÇÃO AZUL 2" POLEGADAS	250	METROS	arquã	R\$	11,00	RS	2.750,00
57	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20MM	10	UNID.	crona	R\$	8,00	RS	80,00
58	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25MM	10	UNID.	crona	R\$	9,00	RS	90,00
59	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 32MM	10	UNID.	crona	R\$	12,00	RS	120,00
60	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 40MM	8	UNID.	crona	R\$	15,00	RS	120,00
61	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50MM	15	UNID.	crona	R\$	17,00	RS	255,00
62	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 60MM	5	UNID.	crona	R\$	50,00	RS	250,00
63	REGISTRO GAVETA SOLDÁVEL 20 MM	10	UNID.	crona	R\$	25,00	RS	250,00
64	REGISTRO GAVETA SOLDÁVEL 25 MM	10	UNID.	crona	R\$	30,00	RS	300,00
65	REGISTRO GAVETA SOLDÁVEL 32 MM	10	UNID.	crona	R\$	50,00	RS	500,00
66	REGISTRO GAVETA SOLDÁVEL 40 MM	15	UNID.	crona	R\$	90,00	RS	1.350,00
67	REGISTRO GAVETA SOLDÁVEL 50 MM	15	UNID.	crona	R\$	120,00	RS	1.800,00
68	REGISTRO GAVETA SOLDÁVEL 60 MM	5	UNID.	crona	R\$	140,00	RS	700,00
69	REGISTRO GAVETA SOLDÁVEL 75 MM	3	UNID.	crona	R\$	150,00	RS	450,00
70	TE COM ROSCA AZUL DE 20 MM	15	UNID.	fortlev	R\$	4,00	RS	60,00
71	TE COM ROSCA AZUL DE 25 MM	15	UNID.	fortlev	R\$	5,00	RS	75,00
72	TE DE 20MM SOLDÁVEL	100	UNID.	fortlev	R\$	1,50	RS	150,00
73	TE DE 25MM SOLDÁVEL	50	UNID.	fortlev	R\$	1,80	RS	90,00
74	TE DE 32MM SOLDÁVEL	30	UNID.	fortlev	R\$	3,00	RS	90,00
75	TE DE 40MM SOLDÁVEL	15	UNID.	fortlev	R\$	5,00	RS	75,00
76	TE DE 50MM SOLDÁVEL	15	UNID.	fortlev	R\$	7,00	RS	105,00
77	CAP PVC 20MM SOLDÁVEL	150	UNID.	fortlev	R\$	1,00	RS	150,00
78	CAP PVC 25MM SOLDÁVEL	50	UNID.	fortlev	R\$	1,50	RS	75,00
79	CAP PVC 32MM SOLDÁVEL	25	UNID.	fortlev	R\$	2,00	RS	50,00
80	CAP PVC 40MM SOLDÁVEL	15	UNID.	fortlev	R\$	3,00	RS	45,00
81	CAP PVC 50MM SOLDÁVEL	10	UNID.	fortlev	R\$	4,00	RS	40,00
82	CAP PVC 60MM SOLDÁVEL	3	UNID.	fortlev	R\$	8,00	RS	24,00
83	TORNEIRA DE INOX PARA BEBEDOURO	15	UNID.	vikma	R\$	50,00	RS	750,00
84	TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA JARDIM	50	UNID.	crona	R\$	5,00	RS	250,00
85	TORNEIRA PARA LAVATORIO INOX	35	UNID.	vikma	R\$	45,00	RS	1.575,00
86	TORNEIRA PARA LAVATORIO PLÁSTICO	30	UNID.	kep	R\$	7,00	RS	210,00
87	TORNEIRA PARA PIA METAL	25	UNID.	vikma	R\$	55,00	RS	1.375,00
88	SIFÃO SAFONADO UNIVERSAL 1 SAIDA	60	UNID.	durin	R\$	7,00	RS	420,00
89	SIFÃO SAFONADO UNIVERSAL DUPLO	10	UNID.	durin	R\$	15,00	RS	150,00
90	SIFÃO SAFONADO TRIPLO ANEL PLÁSTICO	8	UNID.	durin	R\$	40,00	RS	320,00
91	ASSESSÓRIO PARA BANHEIRO COM 5 PEÇAS	8	UNID.	durin	R\$	45,00	RS	360,00
92	TUBOS PVC AZUL SOLDÁVEL DE AGUA 150 MM - 6M MATERIAL NÃO	30	UNID.	kep	R\$	180,00	RS	5.400,00
93	TUBOS PVC AZUL SOLDÁVEL DE AGUA 200 MM - 6M MATERIAL NÃO	30	UNID.	kep	R\$	340,00	RS	10.200,00
94	TUBO DE DESCARGA PARA VALVULA INTERNA	10	UNID.	crona	R\$	15,00	RS	150,00
95	TUBO PARA CAIXA DE DESCARGA EXTERNO	10	UNID.	crona	R\$	14,00	RS	140,00
96	VÁLVULA PLÁSTICO PARA PIA LONGO SEM LADRÃO	20	UNID.	crona	R\$	5,00	RS	100,00
97	VEDA ROSCA 1/2X10 METROS	100	UNID.	crona	R\$	2,50	RS	250,00
98	PARAFUSO PARA BUCHA 6MM	200	UNID.	jamarca	R\$	0,50	RS	100,00
99	PARAFUSO PARA BUCHA 8MM	300	UNID.	jamarca	R\$	1,00	RS	300,00
100	PARAFUSO PARA BUCHA 10MM	400	UNID.	jamarca	R\$	1,50	RS	600,00
101	PARAFUSO PARA BUCHA 12MM	100	UNID.	jamarca	R\$	2,00	RS	200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020

102	BUCHAS PLASTICA 6MM	200	UNID.	fischer	R\$	0,15	RS	30,00
103	BUCHAS PLASTICA 8MM	300	UNID.	fischer	R\$	0,20	RS	60,00
104	BUCHAS PLASTICA 10MM	400	UNID.	fischer	R\$	0,30	RS	120,00
105	BUCHAS PLASTICA 12MM	100	UNID.	fischer	R\$	0,40	RS	40,00
106	ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO TRANSPARENTE	15	UNID.	crona	R\$	4,00	RS	60,00
107	PIA PARA COZINHA DE 1,20	8	UNID.	j rorato	R\$	135,00	RS	1.080,00
108	PIA PARA COZINHA DE 1,50	8	UNID.	j rorato	R\$	145,00	RS	1.160,00
109	PIA SINTETICA (FIBRA) 0,85X0,50M	10	UNID.	j rorato	R\$	110,00	RS	1.100,00
110	LAVATORIO LOUÇA GRANDE 51*41CM	10	UNID.	deca	R\$	90,00	RS	900,00
111	LAVATORIO LOUÇA MEDIO 41*33X18CM	10	UNID.	deca	R\$	85,00	RS	850,00
112	COLUNA PARA LAVATORIO DE LOUÇA 85 CM	10	UNID.	deca	R\$	70,00	RS	700,00
113	LAVATORIO PLASTICO	5	UNID.	durin	R\$	25,00	RS	125,00
114	ASSENTO SANITARIO BRANCO	25	UNID.	durin	R\$	28,00	RS	700,00
115	PARAFUSO PARA VASO BUCHA 8 CARTELA COM 2 UNIDADES	15	UNID.	vikma	R\$	5,00	RS	75,00
116	PARAFUSO PARA VASO BUCHA 10 CARTELA COM 2 UNIDADES	15	UNID.	vikma	R\$	6,00	RS	90,00
117	VASO SANITÁRIO	15	UNID.	deca	R\$	135,00	RS	2.025,00
TOTAL DO LOTE I							RS	249.000,00

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	VALOR				
					UNITÁRIO	TOTAL		
4	BRITA Nº 00	40	M³		R\$ 190,00	RS 7.600,00		
5	BRITA Nº 01	100	M³		R\$ 190,00	RS 19.000,00		
6	CIMENTO SACO COM 50KG	1500	UNID.	zebu	R\$ 29,00	RS 43.500,00		
7	CERAMICA PARA REVESTIMENTO PI 4	230	M²	formigres	R\$ 25,00	RS 5.750,00		
8	CERAMICA PARA PISO PI 5	400	M²	formigres	R\$ 24,50	RS 9.800,00		
9	BLOCO DE CERAMICA 09X19X29CM	50.000	UNID.		R\$ 0,80	RS 40.000,00		
10	TELHA DE CERAMICA MAROMBADA VERMELHO 49CM	15.000	UNID.	salinas	R\$ 0,60	RS 9.000,00		
11	TELHA DE CERAMICA COLONIAL	5.000	UNID.	salinas	R\$ 1,10	RS 5.500,00		
12	BARRA DE FERRO 1/2	10	UNID.	arcelomital	R\$ 54,00	RS 540,00		
13	BARRA DE FERRO 1/4	10	UNID.	arcelomital	R\$ 17,00	RS 170,00		
14	BARRA DE FERRO 3/16	10	UNID.	arcelomital	R\$ 12,00	RS 120,00		
15	BARRA DE FERRO 3/8	500	UNID.	arcelomital	R\$ 40,00	RS 20.000,00		
16	BARRA DE FERRO 5/16	450	UNID.	arcelomital	R\$ 30,00	RS 13.500,00		
17	ARAME RECONZIDO	300	KG	arcelomital	R\$ 13,00	RS 3.900,00		
18	PARAFUSO FRANCES 5/16 4 POLEGADAS	200	UND.	jamarca	R\$ 1,90	RS 380,00		
19	PARAFUSO FRANCES 5/16 2 POLEGADAS	500	UNID.	jamarca	R\$ 1,50	RS 750,00		
20	PARAFUSO FRANCES 5/16 3 POLEGADAS	300	UNID.	jamarca	R\$ 1,70	RS 510,00		
21	PARAFUSO FRANCES 5/16 5 POLEGADAS	300	UNID.	jamarca	R\$ 1,70	RS 510,00		
22	PARAFUSO FRANCES 3/8 5"	300	UNID.	jamarca	R\$ 1,80	RS 540,00		
23	PARAFUSO FRANCES 3/8 3,5"	200	UNID.	jamarca	R\$ 2,00	RS 400,00		
24	PARAFUSO FRANCES 3/8 2,5"	300	UNID.	jamarca	R\$ 1,50	RS 450,00		
25	PREGO COM CABEÇA 15X15	60	KG	arcelomital	R\$ 15,00	RS 900,00		
26	PREGO COM CABEÇA 19X36	60	KG	arcelomital	R\$ 14,00	RS 840,00		
27	PREGO COM CABEÇA 19X39	60	KG	arcelomital	R\$ 14,00	RS 840,00		
28	PREGO COM CABEÇA 10X10	30	KG	arcelomital	R\$ 20,00	RS 600,00		
29	PREGO COM CABEÇA 12X12	30	KG	arcelomital	R\$ 18,00	RS 540,00		
30	PREGO COM CABEÇA 18X27	100	KG	arcelomital	R\$ 14,00	RS 1.400,00		
31	PREGO COM CABEÇA 16X21	50	KG	arcelomital	R\$ 18,00	RS 900,00		
32	PREGO COM CABEÇA 15X18	80	KG	arcelomital	R\$ 17,00	RS 1.360,00		
33	PREGO COM CABEÇA 19X39	50	KG	arcelomital	R\$ 14,00	RS 700,00		
TOTAL DO LOTE II							RS	190.000,00

LOTE IV

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	VALOR		
					UNITÁRIO	TOTAL
37	PEÇA DE MADEIRA MISTA 5X10 CM	40	MTS-LINEA	guajara	R\$ 15,30	RS 612,00
38	PEÇA DE MADEIRA MISTA 5X14 CM	30	MTS- LINEA	guajara	R\$ 21,30	RS 639,00
39	PEÇA DE MADEIRA MISTA 5X16 CM	50	MTS-LINEA	guajara	R\$ 24,00	RS 1.200,00
40	PEÇA DE MADEIRA MISTA 5X18 CM	100	MTS-LINEA	guajara	R\$ 25,00	RS 2.500,00
41	PEÇA DE MADEIRA MISTA 5X23 CM	10	MTS-LINEA	guajara	R\$ 28,00	RS 280,00
42	PEÇA DE MADEIRA MAÇARAMDUBA 5X10 CM	50	MTS-LINEA	maçarandu	R\$ 19,00	RS 950,00
43	PEÇA DE MADEIRA MAÇARAMDUBA 5X14 CM	100	MTS-LINEA	maçarandu	R\$ 22,50	RS 2.250,00
44	PEÇA DE MADEIRA MAÇARAMDUBA 5X16 CM	20	MTS-LINEA	maçarandu	R\$ 28,00	RS 560,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020

45	PEÇA DE MADEIRA MAÇARAMDUBA 5X18 CM	90	MTS-LINEA	maçarandu	R\$	37,00	RS	3.330,00
46	PEÇA DE MADEIRA MAÇARAMDUBA 5X23 CM	30	MTS-LINEA	maçarandu	R\$	37,00	RS	1.110,00
47	CAIXONETE DE JANELA COMPLETA 1,20X1,50 AMOLFADA	15	UNID.	guajara	R\$	145,00	RS	2.175,00
48	CAIXONETE DE JANELA COMPLETA 1,20X1,00 AMOLFADA	15	UNID.	guajara	R\$	140,50	RS	2.107,50
49	CAIXONETE DE PORTA ANGILIM 2,10X80	10	UNID.	angelim	R\$	140,40	RS	1.404,00
50	CAIXONETE DE PORTA ANGELIM 2,10X70	10	UNID.	angelim	R\$	140,50	RS	1.405,00
51	CAIXONETE DE PORTA ANGELIM 2,10X60	10	UNID.	angelim	R\$	140,50	RS	1.405,00
52	PORTA DE ALMOFADA EM MADEIRA TAMANHO 2,10X80M	15	MTS-LINEA	ribeiro	R\$	300,00	RS	4.500,00
53	PORTA DE ALMOFADA EM MADEIRA TAMANHO 2,10X70M	10	MTS-LINEA	ribeiro	R\$	280,00	RS	2.800,00
54	PORTA DE ALMOFADA EM MADEIRA TAMANHO 2,10X60M	10	MTS-LINEA	ribeiro	R\$	250,00	RS	2.500,00
55	PORTA DE COMPENSADO VERNIZADA ANGELIM 2,10X0,60 CM	25	UNID.	angelim	R\$	140,00	RS	3.500,00
56	PORTA DE COMPENSADO VERNIZADA ANGELIM 2,10X0,70 CM	20	UNID.	angelim	R\$	140,00	RS	2.800,00
57	PORTA DE COMPENSADO VERNIZADA ANGELIM 2,10X0,80 CM	35	UNID.	angelim	R\$	130,00	RS	4.550,00
58	RIPA DE MADEIRA MISTA	150	MTS LINEAF	guajara	R\$	2,50	RS	375,00
59	RIPA DE MADEIRA MAÇARAMDUBA	600	MTS LINEAF	maçarandu	R\$	3,00	RS	1.800,00
60	RIPÃO DE MADEIRA MISTA	120	MTS LINEAF	guajara	R\$	6,00	RS	720,00
61	RIPÃO DE MADEIRA MAÇARAMDUBA	350	MTS LINEAF	maçarandu	R\$	7,00	RS	2.450,00
62	TÁBUAS DE MADEIRA PINHO DE 3.00X30CM	50	UNID.	pinho	R\$	33,00	RS	1.650,00
63	TÁBUAS DE MADEIRA PINHO DE 3X20CM	125	UNID.	pinho	R\$	25,00	RS	3.125,00
64	TÁBUAS DE MADEIRA PINHO DE 3X15CM	70	UNID.	pinho	R\$	25,00	RS	1.750,00
65	TÁBUAS DE MADEIRA PINHO DE 3X10CM	40	UNID.	pinho	R\$	20,00	RS	800,00
66	TÁBUA DE MADEIRA PINHO DE 30X4,00 MT	100	UNID.	pinho	R\$	40,00	RS	4.000,00
67	BANCO DE PRAÇA EM RIPAS DE MADEIRA MACIÇA ESTRUTURA EM FERRO.	5	UNID.	maciça	R\$	450,50	RS	2.252,50
TOTAL DO LOTE IV							RS	61.500,00

LOTE VI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	VALOR		
					UNITARIO	TOTAL
1	BROCA DE AÇO RAPIDO 1/8MM	30	UNID.	irwin	R\$ 4,50	RS 135,00
2	BROCA DE AÇO RAPIDO 5/32MM	30	UNID.	irwin	R\$ 7,50	RS 225,00
3	BROCA DE AÇO RAPIDO 3/16 MM	30	UNID.	irwin	R\$ 10,00	RS 300,00
4	BROCA DE AÇO RAPIDO 1/4 MM	30	UNID.	irwin	R\$ 10,00	RS 300,00
5	BROCA DE AÇO RAPIDO 5/16MM	30	UNID.	irwin	R\$ 12,00	RS 360,00
6	BROCA DE AÇO RAPIDO 3/8MM	30	UNID.	irwin	R\$ 13,00	RS 390,00
7	BROCA DE AÇO RAPIDO 1/2MM	30	UNID.	irwin	R\$ 10,00	RS 300,00
8	BROCA DE VIDIA 5X85 MM	30	UNID.	irwin	R\$ 5,00	RS 150,00
9	BROCA DE VIDIA 5X85 MM	10	UNID.	irwin	R\$ 5,00	RS 50,00
10	BROCA DE VIDIA 6 MM	30	UNID.	irwin	R\$ 6,00	RS 180,00
11	BROCA DE VIDIA 8MM	30	UNID.	irwin	R\$ 8,00	RS 240,00
12	BROCA DE VIDIA 10MM	30	UNID.	irwin	R\$ 10,00	RS 300,00
13	BROCA DE VIDIA 12MM	30	UNID.	irwin	R\$ 12,00	RS 360,00
14	DISCO DE LIXA DE 80 PARA MADEIRA	80	UNID.	vonder	R\$ 10,00	RS 800,00
15	DISCO DE LIXA DE 50 PARA MADEIRA	80	UNID.	vonder	R\$ 9,00	RS 720,00
16	DISCO DE LIXA DE 80 PARA FERRO	100	UNID.	vonder	R\$ 10,00	RS 1.000,00
17	DISCO DE LIXA DE 50 PARA FERRO	100	UNID.	vonder	R\$ 9,00	RS 900,00
18	DISCO DIAMANTADO PARA GRANITO	15	UNID.	irwin	R\$ 16,00	RS 240,00
19	DISCO DIAMANTADO PARA CERAMICA	15	UNID.	irwin	R\$ 16,00	RS 240,00
20	DISCO DE CORTE FINO 7"X1/4" X 7/8"	15	UNID.	norton	R\$ 10,00	RS 150,00
21	DISCO DE CORTE FINO PEQUENO	10	UNID.	norton	R\$ 5,00	RS 50,00
22	DISCO DESBASTE 7"X1/4" X7/8"	40	UNID.	norton	R\$ 10,00	RS 400,00
23	DISCO DE SERRA CIRCULAR COM VIDEA 25 DENTES	10	UNID.	irwin	R\$ 16,00	RS 160,00
24	DISCO DE SERRA CIRCULAR COM VIDEA 36 DENTES	10	UNID.	irwin	R\$ 16,00	RS 160,00
25	BALDE PARA CONCRETO PASTICO 13 KG	50	UNID.	vonder	R\$ 9,00	RS 450,00
26	BALDE PARA CONCRETO AÇO	20	UNID.	vonder	R\$ 12,00	RS 240,00
27	DESEMPENADEIRA AÇO DENTADA 12X25	10	UNID.	galo	R\$ 30,00	RS 300,00
28	DESEMPENAEIRA EM AÇO LISA 12X25	10	UNID.	galo	R\$ 30,00	RS 300,00
29	DESEMPENADEIRA PASTICA 15X26	10	UNID.	viatek	R\$ 12,00	RS 120,00
30	RASTELO CAFÉ	3	UNID.	tramotina	R\$ 20,00	RS 60,00
31	ESPATULAR DE AÇO 6 CM	5	UNID.	vonder	R\$ 5,00	RS 25,00
32	ESPATULAR DE AÇO 10 CM	5	UNID.	vonder	R\$ 10,00	RS 50,00
33	TESOURA DE FUNILEIRO	10	UNID.	irwin	R\$ 65,00	RS 650,00
34	TESOURA CERCA VIVA 12 POLEGADAS	5	UNID.	tramotina	R\$ 40,00	RS 200,00
35	BOTAS DE COURO N° VARIADOS	80	PARES	cartom	R\$ 55,00	RS 4.400,00
36	BOTAS DE PVC IMPERMEÁVEL BRANCA CANO LONGO	25	PARES	cartom	R\$ 50,00	RS 1.250,00
37	BOTAS DE BORRACHAS PRETA CANO LONGO N° VARIADOS	20	PARES	cartom	R\$ 35,00	RS 700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020

38	BOTINAS DE SEGURANÇA SEM BICO Nº VARIADOS	80	PARES	cartom	R\$ 50,00	RS	4.000,00
39	RESPIRADOR DESCARTÁVEL K 1002 PFF2	450	UNID.	ksn	R\$ 2,50	RS	1.125,00
40	MÁSCARA PFF2 COM FILTRO KSN CA	350	UNID.	ksn	R\$ 2,50	RS	875,00
41	OCULOS E SEGURANÇA	10	UNID.	summer	R\$ 7,00	RS	70,00
42	LUVAS COURO CANO CURTO	80	PARES	vonder	R\$ 10,00	RS	800,00
43	LUVA DE RASPA CANO CURTO	80	PARES	vonder	R\$ 20,00	RS	1.600,00
44	LUVAS BORRACHA CANO CURTO PEDREIRO	50	PARES	mucambo	R\$ 8,00	RS	400,00
45	LUVA DE ALGODÃO PIGMENTADA	300	PARES	kalipson	R\$ 5,00	RS	1.500,00
46	LUVA DE ALGODÃO COM BANHO DE LATEX	300	PARES	mucambo	R\$ 17,00	RS	5.100,00
47	LUVAS DE RASPA VAQUETA	50	PARES	vonder	R\$ 25,00	RS	1.250,00
48	ALICATE ARREBITADOR PROF.	1	UNID.	foxlux	R\$ 20,00	RS	20,00
49	ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL DE 8 POLEGADAS	5	UNID.	tramotina	R\$ 25,00	RS	125,00
50	TURQUESA PARA ARMADOR Nº13	8	UNID.	são romão	R\$ 20,00	RS	160,00
51	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA	30	UNID.	vonder	R\$ 12,50	RS	375,00
52	CAVADOR COM CABO	10	UNID.	vonder	R\$ 45,00	RS	450,00
53	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO	3	UNID.	tramotina	R\$ 45,00	RS	135,00
54	CARRINHO DE MÃO COM PNEU COM CAMARA	40	UNID.	metaloza	R\$ 120,00	RS	4.800,00
55	CARRINHO DE MÃO COM PNEU SECO	25	UNID.	metaloza	R\$ 120,00	RS	3.000,00
56	SERRA CIRCULAR 7 1/4 1546 220W BOSCH	2	UNID.	bocsch	R\$ 300,00	RS	600,00
57	PARAFUSADEIRA 12V 3/8 BOSCH 220W	1	UNID.	bocsch	R\$ 250,00	RS	250,00
58	FURADEIRA 1/2 PROF BOSCH 220W	4	UNID.	bocsch	R\$ 450,00	RS	1.800,00
59	ASPIRADOR DE PÓ E AGUA INDUSTRIAL 1200W	2	UNID.	vonder	R\$ 300,00	RS	600,00
60	MOTOR BOMBA CAVALO BRANCO 5.5 - 2" POLEGADA	2	UNID.	branco	R\$ 1.200,00	RS	2.400,00
61	MOTOR BOMBA CAVALO BRANCO 5.5 - 3" POLEGADA	2	UNID.	branco	R\$ 1.300,00	RS	2.600,00
62	BOMBA SUBMERSA 2000 220V	10	UNID.	anauger	R\$ 290,00	RS	2.900,00
63	BOMBA PARA AGUA 1 CV PERIFERICA 220V FERRARI	8	UNID.	amanco	R\$ 390,00	RS	3.120,00
64	CORTADOR PISO/AZULEJO PROFICIONAL 90CM	1	UNID.	irwin	R\$ 200,00	RS	200,00
65	MOTOR ESMERIL 220V 6" POLEGADA	1	UNID.	vonder	R\$ 240,00	RS	240,00
66	COMPRESSOR AR DIRETO MEGA JATO 450W	1	UNID.		R\$ -	RS	-
67	PISTOLA DE PINTURA + KIT AR 3 BICOS	3	UNID.	vonder	R\$ 80,00	RS	240,00
68	BETORNEIRA MENEGOTTI 400L C/ MOTOR TOP1000MON BIVOLT	1	UNID.	menegotti	R\$ 3.800,00	RS	3.800,00
69	REGUA DE ALUMINIO COM 3.00MT 2"X1	10	UNID.	mogitec	R\$ 35,00	RS	350,00
70	REGUA DE ALUMINIO COM 2.00MT 2"X1	10	UNID.	mogitec	R\$ 30,00	RS	300,00
71	ENXADA	40	UNID.	tramotina	R\$ 45,00	RS	1.800,00
72	ENXADÃO COM CABO	10	UNID.	tramotina	R\$ 45,00	RS	450,00
73	FOICE BERLOTA	6	UNID.	berlota	R\$ 25,00	RS	150,00
74	CABO DE FOICE	6	UNID.	vonder	R\$ 12,00	RS	72,00
75	MACHADO	1	UNID.	tramotina	R\$ 40,00	RS	40,00
76	COLHER DE PEDREIRO Nº9	10	UNID.	tramotina	R\$ 20,00	RS	200,00
77	MADRIL COM CHAVE 3/8X13	1	UNID.	vonder	R\$ 30,00	RS	30,00
78	CHAVE GRIFO 12" POLEGADA	2	UNID.	vonder	R\$ 45,00	RS	90,00
79	CHAVE GRIFO 18" POLEGADA	2	UNID.	vonder	R\$ 90,00	RS	180,00
80	CABO DE MACHADO	2	UNID.	monfot	R\$ 12,50	RS	25,00
81	FORMÃO PACETA 1/2	1	UNID.	paceta	R\$ 15,00	RS	15,00
82	FORMÃO PACETA 3/4	1	UNID.	paceta	R\$ 15,00	RS	15,00
83	LIMA DE AMOLAR ENXADA	10	UNID.	são romão	R\$ 16,00	RS	160,00
84	LIMA PARA SERROTE	20	UNID.	são romão	R\$ 20,00	RS	400,00
85	MARRETA COM CABO 1KG	2	UNID.	vonder	R\$ 20,00	RS	40,00
86	MARRETA COM CABO 2KG	4	UNID.	vonder	R\$ 25,00	RS	100,00
87	MARRETA COM CABO 3KG	3	UNID.	vonder	R\$ 50,00	RS	150,00
88	MARRETA COM CABO 5KG	2	UNID.	vonder	R\$ 70,00	RS	140,00
89	MARRETA COM CABO 10KG	2	UNID.	vonder	R\$ 150,00	RS	300,00
90	MARTELO Nº 29	5	UNID.	monfot	R\$ 20,00	RS	100,00
91	MARTELO Nº 25	4	UNID.	monfot	R\$ 25,00	RS	100,00
92	TRENA DE 3 MTS	10	UNID.	starret	R\$ 12,00	RS	120,00
93	TRENA DE 5 MTS	10	UNID.	starret	R\$ 18,00	RS	180,00
94	TRENA DE DE FIBRA ABERTA 30MTS	2	UNID.	monfot	R\$ 34,00	RS	68,00
95	TRENA DE FIBRA ABERTA 50MTS	1	UNID.	monfot	R\$ 50,00	RS	50,00
96	TRENA DE FIBRA ABERTA 100MTS	1	UNID.	monfot	R\$ 70,00	RS	70,00
97	PONTEIRO	3	UNID.	são romão	R\$ 15,00	RS	45,00
98	CAVADEIRA AÇO MACIÇA COM SOCADEIRA 1'X 1.50M	2	UNID.	tramotina	R\$ 45,00	RS	90,00
99	PENEIRA MEDIA	25	UNID.	vonder	R\$ 18,00	RS	450,00
100	PENEIRA GRANDE	25	UNID.	vonder	R\$ 19,00	RS	475,00
101	ESQUADRO CB. ALUMINIO 35 CM	2	UNID.	vonder	R\$ 15,00	RS	30,00
102	NIVEL DE ALUMINIO DE 16"	2	UNID.	vonder	R\$ 35,00	RS	70,00
103	PRUMO PEDREIRO AÇO 700G	4	UNID.	vonder	R\$ 25,00	RS	100,00
104	FAÇÃO CORNETA 20"	6	UNID.	corneta	R\$ 30,00	RS	180,00
105	FAÇÃO CORNETA 18"	3	UNID.	corneta	R\$ 25,00	RS	75,00
106	PÁ COMPLETA	20	UNID.	tramotina	R\$ 45,00	RS	900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020

107	CABO DE PÁ DE MADEIRA	10	UNID.	monfot	R\$	12,00	RS	120,00	
108	PICARETA COM CABO	4	UNID.	tramotina	R\$	60,00	RS	240,00	
109	CABO DE PICARETA	4	UNID.	monfot	R\$	15,00	RS	60,00	
110	SERROTE 20"	5	UNID.	ramada	R\$	30,00	RS	150,00	
111	TALHADEIRA AÇO	5	UNID.	são romão	R\$	15,00	RS	75,00	
112	ARCO DE SERRA REGULAVEL	8	UNID.	irwin	R\$	30,00	RS	240,00	
113	CHAVE DE VIRA FERRO 5X16	1	UNID.	são romão	R\$	25,00	RS	25,00	
114	CHAVE VIRA FERRO 3/8	1	UNID.	são romão	R\$	30,00	RS	30,00	
115	CORDA TRANÇADA 10MM	300	METROS	riomar	R\$	2,50	RS	750,00	
116	SERRA KF LENOX	30	UNID.	strret	R\$	7,00	RS	210,00	
117	SERRA STARRET	80	UNID.	strret	R\$	7,50	RS	600,00	
							TOTAL DO LOTE II	RS	72.000,00

VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO R\$ **572.500,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 005/2020.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 005/2020.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

2.3 - O fornecedor obriga-se a manter, durante toda execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações por eles assumidas todas as condições de habilitação e qualificação exigida na Licitação.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 007/2017 de registro de preços, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Poções, Ba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caetanos, 06 DE FEVEREIRO DE 2020.

PAULO ALVES DOS REIS
Prefeito Municipal

UREZIOMAR ALVES DE BRITO - ME
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020

Aos seis dias do mês de fevereiro de 2020, de um lado o MUNICÍPIO DE CAETANOS, Estado da Bahia, estabelecida à Avenida da Conquista, 161, Centro – Caetanos - Bahia – Tel.: (77) 3462-1204 – CEP 45.265-000, inscrita no CNPJ sob n.º 16.418.717/0001-98, neste ato representado pelo Ilm.º Paulo Alves dos Reis, Prefeito Municipal, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, disponível para adesão das Secretarias Municipais, como responsáveis pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 06/02/2020, doravante denominada FORNECEDOR, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Fornecimento, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material de construção em geral para atender as secretarias municipais, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa M. M RAÇOÕES, CNPJ 10.806.395/0001-78, com endereço comercial Praça do Mercado, 23, Centro, Caetanos - Bahia, CEP 45.265-000 representado neste ato por pelo o Sr. Marcos Cleber Da Silva Abreu, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade nº 07917492 23, emitido pelo SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 002.565.405-51, com endereço na Praça Santo Antonio, 43, Centro, Caetanos – BA, CEP 45.265-000

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE III						
1	HASTE DE ATERRAMENTO COBRE 1,5M	10	UNID.	olivo	14,00	R\$ 140,00
2	PADRÃO COMPLETO MONOFASICO	12	UNID.	olivo	195,00	R\$ 2.340,00
3	PADRÃO COMPLETO TRIFASICO	4	UNID.	olivo	600,00	R\$ 2.400,00
4	CANECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO 1/2	10	UNID.	olivo	4,00	R\$ 40,00
5	FIO DE SOLIDO RÍGIDO 4,0 MM PEÇA 100 METROS	3	UNID.	sil	225,00	R\$ 675,00
6	FIO DE SOLIDO RÍGIDO 6,0 MM PEÇA 100 METROS	3	UNID.	sil	320,00	R\$ 960,00
7	FIO DE SOLIDO RÍGIDO 4,0 MM	40	METROS	sil	2,30	R\$ 92,00
8	FIO DE SOLIDO RÍGIDO 6,0 MM	40	METROS	sil	3,30	R\$ 132,00
9	FITA ALTA FUSÃO	60	UNID.	foxlux	6,00	R\$ 360,00
10	FITA ISOLANTE 20M	150	UNID.	foxlux	6,00	R\$ 900,00
11	LAMPADA LED 9W	30	UNID.	foxlux	15,00	R\$ 450,00
12	LAMPADA LED 15W	30	UNID.	foxlux	20,00	R\$ 600,00
13	LAMPADA LED 30W	30	UNID.	foxlux	28,00	R\$ 840,00
14	LAMPADA LED 45W	30	UNID.	foxlux	44,00	R\$ 1.320,00
15	LAMPADA FLUORESCENTE 20W	40	UNID.	foxlux	18,00	R\$ 720,00
16	LAMPADA FOURESCENTE 30W	180	UNID.	foxlux	25,00	R\$ 4.500,00
17	LAMAPDA FLOURESCENTE 40W	150	UNID.	foxlux	32,00	R\$ 4.800,00
18	LAMAPDA FLOURESCENTE 45W	200	UNID.	foxlux	49,00	R\$ 9.800,00
19	TOMADA SOBRE PLUS 2P + T 10A EXTERNA	50	UNID.	ilumi	12,00	R\$ 600,00
20	TOMADA COM PLACA 4X2 10A	130	UNID.	ilumi	9,00	R\$ 1.170,00
21	TOMADA COM PLACA 4X2 20A	100	UNID.	ilumi	13,00	R\$ 1.300,00
22	TOMADA DUPLA 4X2 + TOMADA	30	UNID.	ilumi	14,00	R\$ 420,00
23	INTERRUPTOR SOBREPLUS X 1TEC SIMPLES EXTERNA 10A	80	UNID.	ilumi	9,50	R\$ 760,00
24	INTERRUPTOR + TOMADA UNIVERSAL 2X4 COM PLACA	150	UNID.	ilumi	14,00	R\$ 2.100,00
25	INTERRUPTOR 2 TEC+ TOMADA UNIVER. C/PLACA	30	UNID.	ilumi	19,00	R\$ 570,00
26	INTERRUPTOR 1 TEC SIMPLES 2X4 C/PLACA	50	UNID.	ilumi	9,50	R\$ 475,00
27	INTERRUPTOR 2 TEC SIMPLES 2X4 C/ PLACA	30	UNID.	ilumi	15,00	R\$ 450,00
28	DISJUNTOR UNIPOLA 220W - 20A	50	UNID.	tramontina	17,00	R\$ 850,00
29	DISJUNTOR UNIPOLA 220W - 30A	30	UNID.	tramontina	19,00	R\$ 570,00
30	DISJUNTOR UNIPOLA 220W - 40A	10	UNID.	tramontina	20,00	R\$ 200,00
31	DISJUNTOR UNIPOLA 220W - 50A	10	UNID.	tramontina	25,00	R\$ 250,00
32	DISJUNTOR UNIPOLA 220W - 60A	5	UNID.	tramontina	32,00	R\$ 160,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020

33	DISJUNTOR BIPOLAR 220WX380 - 20A	5	UNID.	tramontina	34,00	R\$	170,00
34	DISJUNTOR BIPOLAR 220WX380 - 30A	5	UNID.	tramontina	38,00	R\$	190,00
35	DISJUNTOR BIPOLAR 220WX380 - 40A	5	UNID.	tramontina	40,00	R\$	200,00
36	DISJUNTOR BIPOLAR 220WX380 - 50A	5	UNID.	tramontina	50,00	R\$	250,00
37	DISJUNTOR BIPOLAR 220WX380 - 60A	5	UNID.	tramontina	64,00	R\$	320,00
38	DISJUNTOR TRIPOLAR 220WX380 - 30A	5	UNID.	tramontina	57,00	R\$	285,00
39	DISJUNTOR TRIPOLAR 220WX380 - 40A	5	UNID.	tramontina	57,00	R\$	285,00
40	DISJUNTOR TRIPOLAR 220WX380 - 50A	8	UNID.	tramontina	57,00	R\$	456,00
41	DISJUNTOR TRIPOLAR 220WX380 - 60A	5	UNID.	tramontina	57,00	R\$	285,00
42	DISJUNTOR TRIPOLAR 220WX380 - 70A	5	UNID.	tramontina	57,00	R\$	285,00
43	PINO FEMEA 2P + T 10A	80	UNID.	foxlux	6,50	R\$	520,00
44	PINO MACHO 2P + T 10A	80	UNID.	foxlux	6,50	R\$	520,00
45	PINO ADAPTADOR 2P + T	5	UNID.	foxlux	9,50	R\$	47,50
46	PINO 3 SAIDA TRIPOLAR	5	UNID.	foxlux	10,00	R\$	50,00
47	CANAleta DE PVC 10X10X2000 COM FITA DUPLA FACE	200	UNID.	ilumi	9,80	R\$	1.960,00
48	EXTENÇÃO TRIPOLAR 10 METROS COM 3 TOMADAS	10	UNID.	ilumi	40,00	R\$	400,00
49	EXTENÇÃO TRIPOLAR 20METROS COM 3 TOMADAS	10	UNID.	ilumi	85,00	R\$	850,00
50	FIO CABO FLEXÍVEL 1,5 MM ROLO COM 100 METROS	3	UNID.	sil	95,00	R\$	285,00
51	FIO CABO FLEXÍVEL 2,5 MM ROLO COM 100 METROS	20	UNID.	sil	145,00	R\$	2.900,00
52	FIO CABO FLEXÍVEL 4,0 MM ROLO COM 100 METROS	25	UNID.	sil	220,00	R\$	5.500,00
53	FIO CABO FLEXÍVEL 6,0 MM ROLO COM 100 METROS	25	UNID.	sil	330,00	R\$	8.250,00
54	FIO CABO FLEXÍVEL 1,5 MM	30	METROS	sil	0,95	R\$	28,50
55	FIO CABO FLEXÍVEL 2,5 MM	100	METROS	sil	1,45	R\$	145,00
56	FIO CABO FLEXÍVEL 4,0 MM	30	METROS	sil	2,20	R\$	66,00
57	FIO CABO FLEXÍVEL 6,0 MM	15	METROS	sil	3,30	R\$	49,50
58	FIO CABO PP 2,5MM TRIFASICO PEÇA COM 100MT	2	UNID.	sil	680,00	R\$	1.360,00
59	FIO CABO PP 4MM TRIFASICO PEÇA COM 100MT	2	UNID.	sil	780,00	R\$	1.560,00
60	FIO CABO PP 6MM TRIFASICO PEÇA COM 100MT	2	UNID.	sil	950,00	R\$	1.900,00
61	FIO CABO PP 2,5MM MONOFASICO PEÇA COM 100MT	5	UNID.	sil	490,00	R\$	2.450,00
62	FIO CABO PP 4MM MONOFASICO PEÇA COM 100MT	10	UNID.	sil	750,00	R\$	7.500,00
63	FIO CABO PP 6MM MONOFASICO PEÇA COM 100MT	4	UNID.	sil	930,00	R\$	3.720,00
64	FIO CABO PP 2,5MM TRIFASICO	10	METROS	sil	6,80	R\$	68,00
65	FIO CABO PP 4MM TRIFASICO	20	METROS	sil	7,80	R\$	156,00
66	FIO CABO PP 6MM TRIFASICO	15	METROS	sil	9,50	R\$	142,50
67	FIO CABO PP 2,5MM MONOFASICO	10	METROS	sil	4,90	R\$	49,00
68	FIO CABO PP 4MM MONOFASICO	20	METROS	sil	7,50	R\$	150,00
69	FIO CABO PP 6MM MONOFASICO	15	METROS	sil	9,30	R\$	139,50
70	CAIXA DE LUZ 4X4 PLASTICO	5	UNID.	foxlux	2,50	R\$	12,50
71	CAIXA DE LUZ 4X2 PLASTICO	130	UNID.	foxlux	2,50	R\$	325,00
72	GRAMPO DE FIXAR FIO MIGUELÃO 25X30	300	UNID.	foxlux	5,50	R\$	1.650,00
73	PASSA FIO 15 METROS COM ALMA DE AÇO	5	UNID.	foxlux	20,00	R\$	100,00
74	PASSA FIO 20 METROS COM ALMA DE AÇO	5	UNID.	foxlux	28,00	R\$	140,00
75	CANDUÍTE CORRUGADO 3/4 AMARELO ROLO COM 50 METROS	10	UND.	tramontina	75,00	R\$	750,00
76	CANDUÍTE CORRUGADO 1/2 AMARELO ROLO COM 50 METROS	10	UND.	tramontina	65,00	R\$	650,00
77	CANDUÍTE CORRUGADO 3/4 AMARELO	100	METROS	tramontina	1,50	R\$	150,00
78	CANDUÍTE CORRUGADO 1/2 AMARELO	50	METROS	tramontina	1,30	R\$	65,00
79	VÁLVULA DE DESCARGA HYDRA CROMADO	5	UNID.	hidra	75,00	R\$	375,00
80	REFLETOR DE LED 150W	25	UNID.	foxlux	350,00	R\$	8.750,00
81	REFLETOR DE LONGO ALCANCE ALUMÍNIO E27	4	UNID.	foxlux	350,00	R\$	1.400,00
82	BASCULANTE ALUMINIO COM VIDRO 40X40	5	UNID.	alumaçu	45,00	R\$	225,00
83	BASCULANTE ALUMINIO COM VIDRO 60X60	5	UNID.	alumaçu	75,00	R\$	375,00
84	JANELA DE ALUMINIO 1X1.20 2 FOLHA	6	UNID.	alumaçu	180,00	R\$	1.080,00
85	PORTA DE ALUMINIO 2.10X80	6	UNID.	alumaçu	440,00	R\$	2.640,00
86	PLAFON COM SOQUETE BRANCA	50	UNID.	foxlux	8,00	R\$	400,00
87	SOQUETE PLASTICO (BOCAL COM RABICHO)	120	UNID.	foxlux	6,50	R\$	780,00
88	BROXA RETANGULAR PARA PINTURA 18X75 MM	50	UNID.	atlas	7,50	R\$	375,00
89	FITA CREPE 50X50	10	UNID.	norton	7,50	R\$	75,00
90	FITA CREPE 25X50	70	UNID.	norton	7,50	R\$	525,00
91	PINCEL 1" 1/2	20	UNID.	atlas	5,50	R\$	110,00
92	PINCEL 2" POLEGADA	20	UNID.	atlas	7,00	R\$	140,00
93	PINCEL 3" POLEGADA	50	UNID.	atlas	8,00	R\$	400,00
94	LIXA PARA FERRO DE 100	100	UNID.	norton	5,90	R\$	590,00
95	LIXA PARA FERRO DE 80	350	UNID.	norton	5,90	R\$	2.065,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020

96	LIXA PARA FERRO DE 60	300	UNID.	norton	5,90	R\$	1.770,00
97	LIXA PARA MASSA DE 50	300	UNID.	norton	2,80	R\$	840,00
98	LIXA PARA MASSA DE 80	150	UNID.	norton	2,80	R\$	420,00
99	LIXA PARA MASSA DE 100	150	UNID.	norton	2,80	R\$	420,00
100	LIXA PARA MADEIRA DE 80	20	UNID.	norton	2,80	R\$	56,00
101	MASSA CORRIDA PVA - SACO DE 20KG	150	UNID.	inovar	20,00	R\$	3.000,00
102	MASSA CORRIDA ACRILICA DE 20KG	100	UNID.	inovar	29,00	R\$	2.900,00
103	REJUNTE PARA CERAMICA	120	UNID.	vitoria	4,50	R\$	540,00
104	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 5CM COM CABO	30	UNID.	atlas	5,00	R\$	150,00
105	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 9CM COM CABO	30	UNID.	atlas	8,00	R\$	240,00
106	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 15CM COM CABO	30	UNID.	atlas	12,00	R\$	360,00
107	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 23CM COM CABO	25	UNID.	atlas	15,00	R\$	375,00
108	ROLO DE LÃ PARA PINTURA 9 CM COM CABO	25	UNID.	atlas	10,00	R\$	250,00
109	ROLO DE LÃ PARA PINTURA 15 CM COM CABO	20	UNID.	atlas	12,00	R\$	240,00
110	ROLOS DE LÃ PARA PINTURA 23CM COM CABO	20	UNID.	atlas	15,00	R\$	300,00
111	ROLO PARA TEXTURA GROSSA 23 CM COM CABO	5	UNID.	atlas	28,00	R\$	140,00
112	LONA PRETA 4,0X100	80	METROS	lonax	9,00	R\$	720,00
113	LONA DE POLIETILENO 2,00X2,00	30	METROS	lonax	13,00	R\$	390,00
114	LONA DE POLIETILENO 3,00X3,00	30	METROS	lonax	13,00	R\$	390,00
115	LONA DE POLIETILENO 4,00X4,00	30	METROS	lonax	13,00	R\$	390,00
116	LONA DE POLIETILENO 4,00X5,00	30	METROS	lonax	13,00	R\$	390,00
117	COLA ARALDITE SECA RAPIDO	15	UNID.	araldite	22,00	R\$	330,00
118	VEDA CALHA RESINA SINTÉTICA ALUMÍNIO 285G	20	UNID.	unipega	20,00	R\$	400,00
119	COLA SILICONE TRANSPARENTE 12 X 280 GRAMAS	40	UNID.	unipega	23,00	R\$	920,00
120	COLA DUREPOX MASSA 100 GRAMAS	10	CAIXA	durepoxi	10,00	R\$	100,00
121	ARGAMASSA DE 20 KG	250	UNID.	vitoria	13,00	R\$	3.250,00
122	SELADORA ACRILICA PARA PAREDE 3600	5	UNID.	eucatex	25,00	R\$	125,00
123	SELADORA ACRILICA PARA PAREDE 18 LT	5	UNID.	eucatex	99,00	R\$	495,00
124	TINTA LATEX CORAL DE 18 LT	35	UNID.	coral	140,00	R\$	4.900,00
125	TINTA LATEX CORAL 3600ML CORES VARIADAS	20	UNID.	coral	45,00	R\$	900,00
126	TINTA LATEX PVA 18 LT	25	UNID.	lux	99,00	R\$	2.475,00
127	TINTA OLEO 3600ML CORES VARIADAS	100	UNID.	lux	69,00	R\$	6.900,00
128	TINTA P/ PISO ACRILICA EXTERNA LATA/18LT COR/VARIADAS	20	UNID.	lux	270,00	R\$	5.400,00
129	TINTA P/PISO ACRILICA INTERNA LATA/18LT COR/VARIADAS	8	UNID.	lux	240,00	R\$	1.920,00
130	TINTA PARA PISO 3600ML COR/VARIADA INTERNA	8	UNID.	lux	56,00	R\$	448,00
131	TINTA PARA PISO 3600ML COR/VARIADA EXTERNA	8	UNID.	lux	62,00	R\$	496,00
132	VERNIZ EXTERNO 3600 ML	12	UNID.	eucatex	90,00	R\$	1.080,00
133	ESMALTE SINTETICO 1 KG CORES VARIADAS	10	UNID.	lux	29,00	R\$	290,00
134	FIXADOR PARA CAL 150 ML	250	UNID.	juntalider	3,50	R\$	875,00
135	CAL DE PINTURA SACO COM 5 KG	350	UNID.	vitoria	10,00	R\$	3.500,00
136	CAL PARA MASSA SACO COM 10 KG	250	UNID.	vitoria	16,00	R\$	4.000,00
137	AGUARRÁS 900 ML	25	UNID.	eucatex	16,00	R\$	400,00
138	THINNER PARA LIMPEZA 900 ML	20	UNID.	eucatex	16,00	R\$	320,00
139	TORNEIRA PARA FILTRO DE ÁGUA	30	UNID.	tramontina	7,00	R\$	210,00
140	VELA DE CERAMICA TAMANHO TRADICIONAL (VELA DE FILTRO)	25	UNID.	oasis	9,50	R\$	237,50
141	FILTRO DE ÁGUA DE BARRO 6 LITROS COM 2 VELAS E TORNEIRA	4	UNID.	são joao	175,00	R\$	700,00
142	FILTRO DE ÁGUA DE BARRO 8 LITROS COM 2 VELAS E TORNEIRA	4	UNID.	são joao	195,00	R\$	780,00
143	FILTRO DE ÁGUA DE BARRO 10 LITROS COM 2 VELAS E TORNEIRA	4	UNID.	são joao	220,00	R\$	880,00
144	CADEADO Nº 20 MM DE BOA QUALIDADE	8	UNID.	land	13,00	R\$	104,00
145	CADEADO Nº 25 MM DE BOA QUALIDADE	30	UNID.	land	16,00	R\$	480,00
66	CADEADO Nº 30 MM DE BOA QUALIDADE	30	UNID.	land	19,00	R\$	570,00
67	CADEADO Nº 35 MM DE BOA QUALIDADE	8	UNID.	land	22,00	R\$	176,00
68	CADEADO Nº 40 MM DE BOA QUALIDADE	6	UNID.	land	25,00	R\$	150,00
69	CADEADO Nº 45 MM DE BOA QUALIDADE	6	UNID.	land	29,00	R\$	174,00
70	PORTA CADEADO 3,5 CROMADO	8	UNID.	tramontina	7,00	R\$	56,00
71	FERROLHO DE 10CM	6	UNID.	tramontina	7,00	R\$	42,00
72	CARTELA DE DOBRADIÇA GALVANIZADA 3/1/2' X 2/1/2' COM 3 PEÇAS	10	UNID.	tramontina	16,00	R\$	160,00
73	DOBRADIÇA GALVANIZADA 3X2'1/2' COM 3 PEÇAS	25	UNID.	tramontina	18,00	R\$	450,00
74	CARTELA DE DOBRADIÇA CROMADA 3/1/2' X 2/ 1/2' PÇ/C-3	10	UNID.	tramontina	18,00	R\$	180,00
75	CARTELA DE DOBRADIÇA CROMADA 3/2'1/2' PÇ/C -2	5	UNID.	tramontina	18,00	R\$	90,00
76	DOBRADIÇA PARA PORTEIRA Nº03 O PAR	2	UNID.	são romao	46,00	R\$	92,00
77	FECHADURA EXTERNA	80	UNID.	aliança	55,00	R\$	4.400,00
78	FECHADURA INTERNA	20	UNID.	aliança	55,00	R\$	1.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020

79	FECHADURA PARA PORTÃO SOBREPOR	2	UNID.	aliança	65,00	R\$	130,00	
80	SODA CAUSTICA 12X1KG POTE	50	UNID.	indaia	20,00	R\$	1.000,00	
81	OLEO LINHAÇA SINTÉTICO 900ML	2	UNID.	eucatex	25,00	R\$	50,00	
82	ARAME FARPADO BOLA DE 500 MTS	25	UNID.	nelore	245,00	R\$	6.125,00	
83	ARAME FARPADO BOLA DE 250 MTS	10	UNID.	nelore	135,00	R\$	1.350,00	
84	GRAMPO PARA CERCA 19X11	35	KG	belgo	15,00	R\$	525,00	
85	ARAME GALVANIZADO FIO 16	30	KG	belgo	19,00	R\$	570,00	
86	ARAME GALVANIZADO FIO 12	30	KG	belgo	19,00	R\$	570,00	
87	TELA DE GALINHEIRO DE 1,5 FIO 18 ROLO C/ 50MTS	20	UNID.	belgo	300,00	R\$	6.000,00	
88	TELA DE PINTO DE 1MT ROLO C/ 50MTS	10	UNID.	belgo	400,00	R\$	4.000,00	
89	FORRO PVC 5X20	1000	M²	kep	18,00	R\$	18.000,00	
74	RODA FORRO TALA COM 6MTS	1500	MTS-LINEA	kep	30,00	R\$	45.000,00	
TOTAL DO LOTE III							R\$	256.740,50
LOTE V								
1	JOELHO 90º PVC PARA ESGOTO 40MM	60	UNID.	krona	3,50	R\$	210,00	
2	JOELHO 90º PVC PARA ESGOTO 50MM	50	UNID.	krona	4,50	R\$	225,00	
3	JOELHO 90º PVC PARA ESGOTO 75MM	60	UNID.	krona	8,00	R\$	480,00	
4	JOELHO 90º PVC PARA ESGOTO 100MM	100	UNID.	krona	8,50	R\$	850,00	
5	JOELHO 45º PARA ESGOTO 50MM	10	UNID.	krona	4,50	R\$	45,00	
6	LUVA DE CORRER ESGOTO 40 MM	15	UNID.	krona	3,50	R\$	52,50	
7	LUVA DE CORRER ESGOTO 50 MM	15	UNID.	krona	4,50	R\$	67,50	
8	LUVA DE CORRER ESGOTO 75 MM	20	UNID.	krona	8,00	R\$	160,00	
9	LUVA DE CORRE ESGOTO 100 MM	100	UNID.	krona	8,50	R\$	850,00	
10	REDUÇÃO PVC DE 50X40 ESGOTO	10	UNID.	krona	4,00	R\$	40,00	
11	REDUÇÃO PVC DE 100X75 ESGOTO	10	UNID.	krona	9,00	R\$	90,00	
12	REDUÇÃO PVC DE 100X50 ESGOTO	15	UNID.	krona	8,50	R\$	127,50	
13	REDUÇÃO PVC DE 75X50 ESGOTO	10	UNID.	krona	8,50	R\$	85,00	
14	TUBO PVC ESGOTO 40 MM 6 MT- MATERIAL NÃO RECICLAVEL	30	UNID.	krona	28,00	R\$	840,00	
15	TUBO PVC ESGOTO 50 MM 6 MT - MATERIAL NÃO RECICLAVEL	25	UND.	krona	39,00	R\$	975,00	
16	TUBO PVC ESGOTO 75 MM 6MT - MATERIAL NÃO RECICLAVEL	20	UND.	krona	50,00	R\$	1.000,00	
17	TUBO PVC ESGOTO 100 MM 6MT - MATERIAL NÃO RECICLAVEL	300	UNID.	krona	56,00	R\$	16.800,00	
18	TE 100X50 PARA ESGOTO	40	UNID.	krona	8,50	R\$	340,00	
19	TE DE 40 MM PARA ESGOTO	35	UNID.	krona	4,00	R\$	140,00	
20	TE DE 50 MM PARA ESGOTO	20	UNID.	krona	5,00	R\$	100,00	
21	TE DE 75 MM PARA ESGOTO	15	UNID.	krona	8,50	R\$	127,50	
22	TE DE 100 MM PARA ESGOTO	80	UND.	krona	9,00	R\$	720,00	
23	CAP PVC 40MM PARA ESGOTO	10	UNID.	krona	4,00	R\$	40,00	
24	CAP PVC 50MM PARA ESGOTO	10	UNID.	krona	5,00	R\$	50,00	
25	CAP PVC 75 MM PARA ESGOTO	10	UNID.	krona	7,00	R\$	70,00	
26	CAP PVC 100MM PARA ESGOTO	50	UNID.	krona	7,50	R\$	375,00	
27	JUNÇÃO 45º COM REDUÇÃO ESGOTO 100X50MM	8	UNID.	krona	9,50	R\$	76,00	
28	TUBO PVC ESGOTO 150 MM 6MT - MATERIAL NÃO RECICLAVEL	350	UNID.	krona	150,00	R\$	52.500,00	
29	TE DE 150 MM PARA ESGOTO	180	UNID.	krona	15,00	R\$	2.700,00	
30	CAP PVC 150MM PARA ESGOTO	80	UNID.	krona	10,00	R\$	800,00	
31	JOELHO 90º PVC PARA ESGOTO 150MM	100	UNID.	krona	16,00	R\$	1.600,00	
32	REDUÇÃO PVC DE 150X100 ESGOTO	50	UND.	krona	18,00	R\$	900,00	
TOTAL DO LOTE V							R\$	83.436,00
VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO							R\$	340.176,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 005/2020.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 005/2020.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

2.3 - O fornecedor obriga-se a manter, durante toda execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações por eles assumidas todas as condições de habilitação e qualificação exigida na Licitação.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 007/2017 de registro de preços, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Poções, Ba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caetanos, 06 DE FEVREIRO DE 2020.


PAULO ALVES DOS REIS
Prefeito Municipal

M. M RAÇOÕES
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:


					
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS					
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020					
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2020					


Aos dezoito dias do mês de fevereiro de 2020, de um lado o **MUNICÍPIO DE CAETANOS**, Estado da Bahia, estabelecida à Avenida da Conquista, 161, Centro – Caetanos - Bahia – Tel.: (77) 3462-1204 – CEP 45.265-000, inscrita no CNPJ sob n.º 16.418.717/0001-98, neste ato representado pelo Ilm.º Paulo Alves dos Reis, Prefeito Municipal, Prefeito Municipal, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA**, disponível para adesão da **Secretaria Municipal OBRAS, URBANIS-MO E TRANSPORTE**, como responsáveis pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 18/02/2020, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Fornecimento, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:


1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de REGISTRO DE PREÇOS para o fornecimento de material elétrico para atender iluminação pública deste Município, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **AUREZIOMAR ALVES DE BRITO - ME**, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 07.649.191/0001-66, representado neste ato pelo Sr. Aureziomar Alves de Brito, brasileiro, portador da cédula de identidade nº 580511120, emitido pelo SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 248.664.665-53, aqui denominada CONTRATADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR	
				UNITÁRIO	TOTAL
LOTE I					
1	Alicate Ampermetro	2	fluke	R\$ 50,00	R\$ 100,00
2	Alicate 8" de 1000 w p/ eletricista medindo 200 mm e c/ isolamento	3	fluke	R\$ 30,00	R\$ 90,00
3	Haste de aterramento de 2,44m	10	magnet	R\$ 20,00	R\$ 200,00
4	Bocal com rabicho para lâmpada	100	foxlux	R\$ 2,00	R\$ 200,00
5	Bocal louça branca E-27	50	foxlux	R\$ 2,00	R\$ 100,00
6	Bocal Louça branca E-40	50	foxlux	R\$ 7,00	R\$ 350,00
7	Bolsa de lona com alça	1	carbografite	R\$ 50,00	R\$ 50,00
8	Bota para Eletricista couro de raspa	2	norton	R\$ 28,00	R\$ 56,00
9	Capacete eletricista com carneira	2	montana	R\$ 18,00	R\$ 36,00
10	Chave fenda eletricista	6	tramotina	R\$ 12,00	R\$ 72,00
11	Chave teste	2	tramotina	R\$ 5,00	R\$ 10,00
12	Cinto p/eletricista c/fixação peitoral abdominal, dorsal e lateral	1	mg cinto	R\$ 101,00	R\$ 101,00
13	Escada de fibra de 02 lance 12 degraus	1	cogumelo	R\$ 100,00	R\$ 100,00
14	Filtro de linha	5	ilumi	R\$ 25,00	R\$ 125,00
15	Luva luva de borracha isolação 1000wts	3	dany	R\$ 30,00	R\$ 90,00
16	Luvas Vaqueta c/ Cano longo para utilização em Alta Tensão Elétrica	3	dany	R\$ 15,00	R\$ 45,00
17	Globo em Polietileno leitoso ou transparente	100	aladin	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
18	Fio de cobre de 2,5MM² "tipo cabinho" para instalação elétrica - rolo com 100mts	30	cobrecon	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00
19	Fio de cobre de 4,0MM² "tipo cabinho" para instalação elétrica - rolo com 100mts	10	cobrecon	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
20	Fio de cobre sólido de 6,00 mm rolo c/ 100 mt	5	cobrecon	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
21	Fio de cobre torcido 2x4mm² rolo c/ 100 mt	5	cobrecon	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
22	Fita isolante 19x10	80	foxlux	R\$ 4,00	R\$ 320,00
23	Fita isolante 20 metros	80	foxlux	R\$ 3,50	R\$ 280,00
24	Fita isolante alta fusão com 10 metros	30	foxlux	R\$ 20,00	R\$ 600,00
25	Lampada compacta de 20W	100	g light	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
26	Lampada compacta de 30W	100	g light	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
27	Lampada econômica de 15W	100	g light	R\$ 9,00	R\$ 900,00
28	Lampada fluorescente 20W	80	g light	R\$ 7,00	R\$ 560,00
29	Lampada fluorescente 40W	100	g light	R\$ 7,00	R\$ 700,00
30	Lampada Halógena 500W - 220 V	20	g light	R\$ 7,00	R\$ 140,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS					
					
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020					
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2020					
31	Lampada VAPOR DE SÓDIO 70W, bulbo ovóide, alta pressão, rosca E-27, vida média 28.000 hs, fluxo luminoso 5.600 lumens, temperatura de cor 2.000 K, IRC 20-39	400	g light	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
32	Lampada VAPOR DE SÓDIO 150W	100	g light	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
33	Lampada VAPOR DE SÓDIO 250W, ovoide, alta pressão, rosca E-40, vida médio 28.000 hs	300	g light	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
34	Lampada VAPOR DE SÓDIO 400W E-40	30	g light	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
35	Lampada METÁLICA de 150W BOCAL E-27	150	g light	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
36	Lampada METÁLICA de 250W E-40	50	g light	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
37	Lampada METÁLICA de 400W E-40	80	g light	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00
38	Braço para iluminação pública 3,00mt, p/ Luminaria vapor mercúrio ou sódio até 250w bocal E-40	250	olivo	R\$ 150,00	R\$ 37.500,00
39	Braços pequeno com luminária Base E 27	350	olivo	R\$ 25,00	R\$ 8.750,00
40	CONECTOR PERFURTANTE confeccionado em polímero de alta resistência mecânica, com contatos dentados de cobre com acabamento superficial. Bitolas: principal: 10-70MM2 - Derivação 1,5-10MM2.	500	incesa	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
41	Parafuso de poste de 25cm	250	3n	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00
42	Parafuso de poste de 30cm	250	3n	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00
43	Reator VAPOR DE SÓDIO 70W, uso externo, base do relé externa com ignitor interno, mat. invólucro em chapa de aço carbono, zincada por imersão a quente, potência nominal da lâmpada 70W, tensão nominal da lâmpada 220V, frequência nominal 60 HZ, fator de potência alto 0,98	180	intra	R\$ 75,00	R\$ 13.500,00
44	Reator VAPOR DE SÓDIO 150W, em chapa aço carbono zincado, frequência nominal 60hz.	150	intra	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00
45	Reator VAPOR DE SÓDIO 250W, em chapa aço carbono zincado, frequência nominal 60hz, fator de potencia alto 0,98	180	intra	R\$ 150,00	R\$ 27.000,00
46	Reator VAPOR DE SÓDIO 400W AFP	80	intra	R\$ 130,00	R\$ 10.400,00
47	Reator METÁLICO de 150W	150	intra	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00
48	Reator METÁLICO de 250W	80	intra	R\$ 130,00	R\$ 10.400,00
49	Reator METÁLICO de 400W	80	intra	R\$ 130,00	R\$ 10.400,00
50	Receptaculo Porcelana E-40	50	intra	R\$ 7,00	R\$ 350,00
51	Relé fotoelétrico, capacidade de carga 1.000W/1.800 VA, tensão 220 V, frequência 60HZ, tipo de contato NF. Níveis de operação: liga 3 a 20 lux, desliga 80 lux, norma da fabricação : ABNT NBR 5123 e 5169	100	foxlux	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
52	Relé fotoelétrico ILUMATIC 220V	400	foxlux	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
53	Tomada (base) 10A, 220 V, com Corpo Externo, Receptáculo e Porca de Fixação do Corpo à Alça injetado em polipropileno preto estabilizado contra radiações UV, resistente a intempéries e choques mecânicos, com alça de fixação em aço galvanizado a fogo que permita o giro da tomada em 360°, parafusos e porcas em aço zincado, Cabos de ligação com Comprimento de 500mm, nas cores:- Preto-fase, Vermelho-retorno e Branco-comum	300	ilumi	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
54	Luminária oval aberta, corpo refletor estampado em alumínio anodizado, com bocal de louça, pescoço em liga de alumínio fundido, soquete E-27.	200	olivo	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
55	Luminária oval aberta, corpo refletor estampado em alumínio anodizado, com bocal de louça, pescoço em liga de alumínio fundido, soquete E-40	200	olivo	R\$ 140,00	R\$ 28.000,00
56	Luminária FECHADA, corpo refletor em chapa de alumínio e anodizado. Aro e soqueteira em liga de alumínio fundido. Refrator em policarbonato. Soquete de porcelana rosca E-40. Acabamento: Soqueteira e aro com pintura eletrostática na cor cinza texturizada.	80	olivo	R\$ 150,00	R\$ 12.000,00
57	Luminária pública de LED 100W	250	delis	R\$ 100,00	R\$ 25.000,00
58	Luminária pública de LED 60W	100	delis	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
59	Refletor de LED de 150W	80	g light	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00
60	Refletor Retangular 500w	20	g light	R\$ 30,00	R\$ 600,00
61	Poste decorativo girafa em aço galvanizado a fogo e pintado.	14		R\$ 100,00	R\$ 1.400,00
62	Poste curvo DUPLO de 6 metros, fabricado em aço, revestimento externo e interno galvanizado a fogo, com 02 metros de cada lado até a luminária. Fixação do poste com base de 4 chumbadores, montagem com sistema de encaixe, poste dentro da norma ABNT 14.744.	8		R\$ 50,00	R\$ 400,00
63	Eletroduto roscável de 1/2" de 3 METROS	250	amanco	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS					
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020					
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2020					
64	Curva de eletroduto de 1/2"	25	amanco	R\$ 2,50	R\$ 62,50
65	Luva de eletroduto de 1/2"	25	amanco	R\$ 2,50	R\$ 62,50
TOTAL DO LOTE I					R\$ 330.000,00
VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO					R\$ 330.000,00

	
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS	
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020	
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2020	

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 008/2020.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 008/2020.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

2.3 - O fornecedor obriga-se a manter, durante toda execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações por eles assumidas todas as condições de habilitação e qualificação exigida na Licitação.

Parágrafo Único: A empresa deverá apresentar junto com a(s) nota(s) fiscal(is) e/ou fatura(s):

- a. Prova de regularidade junto à Fazenda Municipal;
- b. Prova de regularidade junto à Fazenda Estadual;
- c. Prova de regularidade junto à Fazenda Federal, referente à Dívida Ativa da União e Tributos Federais;
- d. Prova de regularidade junto ao INSS;
- e. Prova de regularidade junto ao FGTS;
- f. Prova de regularidade junto a Justiça do Trabalho.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 007/2017 de registro de preços, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Poções, Ba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caetanos, 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

PAULO ALVES DOS REIS
Prefeito Municipal

AUREZIOMAR ALVES DE BRITO - ME
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF: